ПРОТОКОЛ № 2-1/2018 НТО
рассмотрения заявок  на участие в аукционе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
г. Рязань





                                               13 марта 2018 года
Аукцион проводится в соответствии с Положением о порядке проведения торгов на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, утвержденного  постановлением администрации города Рязани от 17.08.2015 № 3764 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования – городской округ город Рязань», и на основании постановления администрации города Рязани от 10.01.2018 № 25 «О проведении торгов на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта».
Продавец: администрация города Рязани. 

Организатор аукциона: функции по организации аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта выполняет муниципальное казенное учреждение города Рязани «Муниципальный центр торгов».
Местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты, телефон организатора аукциона: 390000, г. Рязань, ул. Почтовая, д. 60, e-mail: torgi@mctrzn.ru  Тел:50-52-53
Состав аукционной комиссии по торгам на право заключения договора                               на размещение нестационарного торгового объекта:

Председатель комиссии – Антонов С.С.
Заместитель председателя комиссии – Аксенова О.А.

Секретарь комиссии –  Пузанов В.А.      

Члены комиссии: Горюшкин Д.А., Петухова С.Н., Сидорова Н.В., Козлов К.А.

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Антонов С.С.
Заместитель председателя комиссии – Аксенова О.А
Члены комиссии:

Петухова С.Н.

Сидорова Н.В.

Козлов К.А.

Горюшкин Д.А.

Секретарь комиссии –  Пузанов В.А.
Предмет аукциона: 
Право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта:
	№ Лота
	Адресный ориентир размещения нестационарного торгового объекта
	Количество нестационарных торговых объектов по одному адресному ориентиру
	Тип (вид) нестационарного торгового объекта
	Реализуемая группа товаров
	Период размещения нестационарного торгового объекта
	Срок действия договора на размещение нестационарного торгового объекта
	Информация о возможности участия в торгах только субъектов малого и среднего предпринимательства (МиСП)
	Размер нестационарного торгового объекта, кв. м.
	Начальная (минимальная) цена аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, без НДС, руб.
	Размер задатка на участие в торгах, руб. 
	Шаг аукциона, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Автолавка

	1
	поселок Мордасово
	1
	автолавка
	молоко, хлеб 
и хлебобулочные 
изделия 
	круглогодично
	1 год
	МиСП 
	8
	13853,66
	13853,66
	1385,37

	2
	ул. Забайкальская, у дома 12
	1
	автолавка
	молоко и молочная 
продукция 
	круглогодично
	1 год
	МиСП 
	8
	10309,12
	10309,12
	1030,91

	3
	ул. Забайкальская, у дома 12
	1
	автолавка
	мясо и мясопродукты 
	круглогодично
	1 год
	 
	8
	20618,24
	20618,24
	2061,82

	4
	ул. Загородная, у дома 10
	1
	автолавка
	молоко, хлеб 
и хлебобулочные 
изделия 
	круглогодично
	1 год
	МиСП 
	8
	11868,92
	11868,92
	1186,89

	5
	ул. Западная, у дома 8
	1
	автолавка
	молоко и молочная 
продукция 
	круглогодично
	1 год
	 
	8
	11868,92
	11868,92
	1186,89

	6
	ул. Качевская, у дома 22
	1
	автолавка
	молоко, хлеб 
и хлебобулочные 
изделия 
	круглогодично
	1 год
	МиСП 
	8
	13583,66
	13583,66
	1358,37

	7
	ул. Качевская, у дома 22
	1
	автолавка
	мясо и мясопродукты 
	круглогодично
	1 год
	 
	8
	27167,33
	27167,33
	2716,73

	8
	пос. Качево
	1
	автолавка
	молоко, хлеб 
и хлебобулочные 
изделия 
	круглогодично
	1 год
	МиСП 
	8
	13583,66
	13583,66
	1358,37

	9
	пос. Качево, напротив дома 15
	1
	автолавка
	хлеб и хлебобулочные 
изделия 
	круглогодично
	1 год
	МиСП 
	8
	13583,66
	13583,66
	1358,37

	10
	ул. Мервинская, у дома 18
	1
	автолавка
	молоко, хлеб 
и хлебобулочные 
изделия 
	круглогодично
	1 год
	МиСП 
	8
	13222,12
	13222,12
	1322,21

	11
	ул. Мервинская, у дома 67
	1
	автолавка
	мясо и мясопродукты 
	круглогодично
	1 год
	 
	8
	26444,24
	26444,24
	2644,42

	12
	ул. Мервинская, у дома 67
	1
	автолавка
	мясо, мясные 
полуфабрикаты, 
плодоовощная 
продукция 
	круглогодично
	1 год
	 
	8
	26444,24
	26444,24
	2644,42

	13
	ул. Механизаторов, у дома 23а
	1
	автолавка
	молоко, хлеб 
и хлебобулочные 
изделия 
	круглогодично
	1 год
	МиСП 
	8
	11868,92
	11868,92
	1186,89

	14
	поселок Мирный, ул. Шевцовой, 
у дома 4/16
	1
	автолавка
	молоко, хлеб 
и хлебобулочные 
изделия 
	круглогодично
	1 год
	МиСП 
	8
	10458,90
	10458,90
	1045,89

	15
	Михайловское шоссе, у дома 240,
корпус 1
	1
	автолавка
	молоко, хлеб 
и хлебобулочные 
изделия 
	круглогодично
	1 год
	МиСП 
	8
	13222,12
	13222,12
	1322,21

	16
	поселок Мордасово, напротив дома 40
	1
	автолавка
	хлеб и хлебобулочные 
изделия 
	круглогодично
	1 год
	МиСП 
	8
	13583,66
	13583,66
	1358,37

	17
	поселок Остров, у дома 14
	1
	автолавка
	молоко и молочная 
продукция 
	круглогодично
	1 год
	МиСП 
	8
	20881,65
	20881,65
	2088,17

	18
	ул. Поселковая, у дома 3
	1
	автолавка
	молоко, хлеб 
и хлебобулочные 
изделия 
	круглогодично
	1 год
	МиСП 
	8
	13583,66
	13583,66
	1358,37

	19
	ул. Соколовская, у дома 7, корпус 1
	1
	автолавка
	мясо и мясопродукты 
	круглогодично
	1 год
	 
	8
	20917,81
	20917,81
	2091,78

	20
	ул. Соколовская, у дома 7, корпус 1
	1
	автолавка
	молоко, хлеб 
и хлебобулочные 
изделия 
	круглогодично
	1 год
	МиСП 
	8
	10458,90
	10458,90
	1045,89

	21
	поселок Строитель, ул. Дружная, 
у дома 7
	1
	автолавка
	молоко, хлеб 
и хлебобулочные 
изделия 
	круглогодично
	1 год
	 
	8
	13583,66
	13583,66
	1358,37

	22
	поселок Сысоевский, у дома 10
	1
	автолавка
	молоко, хлеб 
и хлебобулочные 
изделия 
	круглогодично
	1 год
	МиСП 
	8
	10391,76
	10391,76
	1039,18

	23
	ул. Татарская, напротив дома 51/15
	1
	автолавка
	молоко, хлеб 
и хлебобулочные 
изделия 
	круглогодично
	1 год
	МиСП 
	8
	20432,31
	20432,31
	2043,23

	24
	ул. Тимуровцев, у дома 11
	1
	автолавка
	молоко и молочная 
продукция 
	круглогодично
	1 год
	МиСП 
	8
	17999,64
	17999,64
	1799,96

	25
	ул. 1-й Тракторный проезд, у дома 6
	1
	автолавка
	молоко и молочная 
продукция 
	круглогодично
	1 год
	 
	8
	21114,07
	21114,07
	2111,41

	26
	Троллейбусный переулок, у дома 21
	1
	автолавка
	мясо и мясопродукты 
	круглогодично
	1 год
	 
	8
	41381,11
	41381,11
	4138,11

	27
	ул. Трудовая, у дома 24/38
	1
	автолавка
	мясо, мясные 
полуфабрикаты, 
плодоовощная 
продукция 
	круглогодично
	1 год
	 
	8
	27167,33
	27167,33
	2716,73

	28
	ул. Фирсова, напротив дома 12
	1
	автолавка
	мясо и мясопродукты 
	круглогодично
	1 год
	 
	8
	20952,24
	20952,24
	2095,22

	29
	ул. Щорса, у дома 2а
	1
	автолавка
	мясо и мясопродукты 
	круглогодично
	1 год
	 
	8
	43571,02
	43571,02
	4357,10

	30
	пос. Элеватор, у дома 2
	1
	автолавка
	хлеб, молоко, 
мясопродукты 
	круглогодично
	1 год
	МиСП 
	8
	10309,12
	10309,12
	1030,91

	Лоток с зонтом

	31
	ул. Свободы, у дома 12
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	круглогодично
	1 год
	МиСП 
	2
	12398,32
	12398,32
	1239,83

	32
	ул. Почтовая, у дома 54
	1
	лоток с зонтом
	мучные кулинарные изделия
	круглогодично
	1 год
	МиСП 
	2
	12398,32
	12398,32
	1239,83

	Мобильный пункт быстрого питания

	33
	у входа в Центральный парк культуры и отдыха со стороны ул. Пушкина
	1
	кофемобиль
	кофе, чай, безалкогольные напитки
	круглогодично
	1 год
	МиСП
	8
	36421,21
	36421,21
	3642,12

	34
	ул. Дзержинского, у дома 6
	1
	кофемобиль
	кофе, чай, безалкогольные напитки
	круглогодично
	1 год
	МиСП
	8
	36881,55
	36881,55
	3688,16

	Павильон

	35
	ул. Солнечная, напротив дома 10
	1
	павильон
	непродовольственные товаров, оказание услуг страхования 
	круглогодично
	3 года
	МиСП
	26
	135730,75
	135730,75
	13573,08

	36
	ул. Сельских Строителей, у дома 3
	1
	павильон
	продовольственные товары 
	круглогодично
	3 года
	МиСП
	24
	74157,50
	74157,50
	7415,75

	Киоск

	37
	ул. Новоселов, у дома 4
	1
	киоск
	продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации алкогольной продукции 
	круглогодично
	3 года
	МиСП
	8,58
	38609,23
	38609,23
	3860,92


Сведения о претендентах, подавших заявки на участие в аукционе:
	№ 

лота
	Наименование (для юридического лица), 

фамилия, имя, отчество (для физического лица) 

и почтовый адрес претендента

	1
	Заявок не поступило 

	2
	Заявок не поступило 

	3
	Заявок не поступило 

	4
	Заявок не поступило 

	5
	Заявок не поступило 

	6
	Заявок не поступило 

	7
	ИП Григорьев Алексей Юрьевич, ИНН 620500499669, ОГРНИП 317623400013585, индекс 390037, г. Рязань, Касимовское шоссе, д.61, кв. 90. 

	8
	Заявок не поступило 

	9
	Заявок не поступило 

	10
	Заявок не поступило 

	11
	Заявок не поступило 

	12
	Заявок не поступило 

	13
	Заявок не поступило 

	14
	Заявок не поступило 

	15
	Заявок не поступило 

	16
	Заявок не поступило 

	17
	Заявок не поступило 

	18
	Заявок не поступило 

	19
	Заявок не поступило 

	20
	Заявок не поступило 

	21
	Заявок не поступило 

	22
	Заявок не поступило 

	23
	Заявок не поступило 

	24
	Заявок не поступило 

	25
	Заявок не поступило 

	26
	Заявок не поступило 

	27
	Заявок не поступило 

	28
	Заявок не поступило 

	29
	Заявок не поступило 

	30
	Заявок не поступило 

	31
	ООО «Лозанна», ИНН 6229028039, ОГРН 1026201084601, индекс 390042, г. Рязань, ул. Промышленная, д.5. 

	32
	Заявок не поступило 

	33
	Заявок не поступило 

	34
	Заявок не поступило 

	35
	ИП Лейсман Андрей Анатольевич, ИНН 263109953674, ОГРНИП 317265100140040, индекс 357118, Ставропольский край, г. Невинномысск, ул. Партизанская, д.7, кв.56. 

	
	ИП Муравьев Владислав Иванович, ИНН 623102685460, ОГРНИП 307623417000012, индекс 390006, г. Рязань, ул. Грибоедова, д.9 А, кв.19.

	36
	ООО «Сильвер», ОГРН 1036206001765, ИНН 6229024919, индекс 390042, г. Рязань, ул. Дачная, д. 1 А. 

	
	ИП Алпатова Лада Евгеньевна, ОГРНИП 304623436503025, ИНН 622900625449, индекс 390028, г. Рязань, ул. Сельских Строителей, д.2, кв.28.

	37
	ИП Чикин Эдуард Владимирович, ОГРНИП 304623030200331, ИНН 623001205260, индекс 390048, г. Рязань, ул. Новоселов, д.30, кв.91.


Сведения о претендентах допущенных к участию в аукционе и признанных участниками аукциона:
	№

лота 
	Наименование претендента
	Размер внесенного задатка (руб.)
	Наличие сведений и документов предусмотренных извещением об аукционе

	7
	ИП Григорьев Алексей Юрьевич
	27167,33
	соответствует

	31
	ООО «Лозанна»
	12398,32
	соответствует

	35
	ИП Лейсман Андрей Анатольевич
	135730,75
	соответствует

	
	ИП Муравьев Владислав Иванович
	135730,75
	соответствует

	36
	ООО «Сильвер»
	74157,50
	соответствует

	
	ИП Алпатова Лада Евгеньевна
	74157,50
	соответствует

	37
	ИП Чикин Эдуард Владимирович
	38609,23
	соответствует


Сведения о претендентах не допущенных к участию в аукционе: нет
Итоги рассмотрения заявок на участие в аукционе: 
1.  В связи с тем, что по окончанию срока подачи заявок по лотам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 37  подана одна  заявка или не подано ни одной заявки, аукцион признан несостоявшимся, договор на размещение нестационарного торгового объекта, заключить по начальной (минимальной) цене с единственным участником аукциона: 
     ИП Григорьев Алексей Юрьевич  – по лоту № 7;
     ООО «Лозанна» – по лоту № 31;
     ИП Чикин Эдуард Владимирович – по лоту № 37;
2. Провести открытый аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта по лотам №№ 35, 36.
Проголосовали: ЗА - 6 чел.

                   ПРОТИВ _______________________нет____________________________

                            ВОЗДЕРЖАЛИСЬ __________________нет_________________________

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  

___________________________       / Антонов С.С.

Заместитель председателя комиссии
 ___________________________       / Аксенова О.А.
Члены комиссии: 

	___________________________

___________________________

___________________________

___________________________
	/ Горюшкин Д.А.

/ Петухова С.Н.

/Сидорова Н.В.
/ Козлов К.А.



Секретарь комиссии  _________________________ / Пузанов В.А.

